
Monitor Polski Nr 13 119 Poz. 1 01, 1 02- i 1 03 

101 
ZARZĄDZENIE Nr 32 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 R.wietnia 1990 r. 

w sprawie powołania komisji likwidacyjnej dla przeprowadzenia likwidacji Robotniczej Spółdzielni 
Wydawniczej "Prasa-Książka-Ruch". 

Na podstawie .art. 3 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o likwidacji Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej 
"Prasa- Książka- Ruch" (Dz. U. Nr 21, poz. 125) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Powołuje się komisję likwidacyjną w składzie: 
przewodniczący: Jerzy Drygaiski 
członkowie: Jan Bijak 

Andrzej Grajewski 
Alfred Klein 
Krzysztof Koziełł- Poklewski 
Maciej Szumowski 
Donald Tusk. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z.dniem podpisania . 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

102 
ZARZĄDZENIE Nr 33 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 kwietnia 1990 r. 

w sprawie wynagrodzenia wojewódzkich komisarzy wyborczych. 

Na podstawie art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
- Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, poz. 96) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wojewódzkim komisarzom wyborczym z tytułu 
wypełniania zadań związanych z przeprowadzaniem wybo
rów do rad gmin przysługuje wynagrodzenie miesięczne 
w wysokości dwukrotnego przeciętnego wynagrodzenia 
w sferze produkcji materialnej. 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1: 

1) przysługuje niezależnie od wypłacanego osobie pełniącej 
funkcję wojewódzkiego komisarza wyborczego wynagro
dzenia z tytułu zatrudnienia w jej miejscu pracy, 

2) jest pokrywane z.e środków budżetowych przeznaczo
nych na pokrycie kosztów związanych z wyborami do 
rad gmin i wypłacane przez właściwy urząd wojewódzki. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 kwietnia 1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

103 
ZARZĄDZENIE Nr 34 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 kwietnia 1990 r. 

w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla osób wchodzących w skład komisji wyborczych, powołanych do 
przeprowadzenia wy~orów do rad gmin. 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
- Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, poz. 96) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Osobom wchodzącym w skład terytorialnych 
i obwodowych komisji wyborczych przysługują, w związku 
z udziałem w pracach tych komisji , diety oraz zwrot kosztów 
podróży i noclegów na zasadach i w wysokości określonych 
w uchwale nr 25 Rady Ministrów z dnia 23 lutego 1989 r. 
w sprawie diet i innych należności z tytułu podróży służ
bowych na obszarze kraju (Monitor Polski Nr 4, poz. 44) 
- z uwzględnieniem zmian wynikających z niniejszego 
zarządzenia . 

2. Osoby wchodzące w skład komisji wyborczych, od
bywające podróże w związku z udziałem w pracach komisji, 
są uprawnione do przejazdów w wagonach klasy I pociągów 
osobowych, pospiesznych i ekspresowych, w tym również 
w wagonach z miejscami do leżenia lub w wagonach 
sypialnych, oraz autobusami pospiesznymi Państwowej Ko
munikacji ,Samochodowej. 

3. W szczególnie uzasadnionych wypadkach, za zgodą 
przewodniczącego komisji wyborczej, osobom wchodzą
cym w skład komisji przysługuje zwrot kosztów przejazdu, 
w razie przejazdu własnym pojazdem samochodowym 
w związku z udziałem w pracach komisji wyborczych, 
według stawek określonych w zarządzeniu Ministra Trans
portu, Zeglugi i Łączności z dnia 9 maja 1989 r. w sprawie 

używania samochodów osobowych, motocykli i motorowe
rów do celów służbowych (Monitor Polski Nr 16, poz. 117 
i Nr 35, poz. 279). 

§ 2. Osobom wchodzącym w skład komisji wybor
czych, zamieszkałym w miejscowości stanowiącej siedzibę 
komisji, prżysługuje zwrot kosztów przejazdów publicznymi 
środkami komunikacji, odbywanych w związku z udziałem 
w pracach komisji. 

§ 3. 1. Należności z tytułu diet. kosztów podróży, noc
legów i przejazdów wypłacają, na podstawie rachunków 
akceptowanych przez przewodniczącego lub sekretarza ko
misji wyborczej, właściwe zarządy gmin, a w czasie pierw
szych wyborów do rad gmin przeprowadzanych w 1990 r. 
- właściwe terenowe organy administracji państwowej 
stopnia podstawowego. 

2. Należności, o których mowa w ust. 1, są pokrywane 
ze środków budżetowych przeznaczonych na pokrycie kosz
tów związanych z wyborami do ~ gmin. 

§ 4. Przepisy zarządzenia stosuje się odpowiednio do 
osób upełnomocnionych przez Generalnego Komisarza Wy
borczego, wojewódzkich komisarzy wyborczych lub teryto
rialne komisje wyborcze, działających w ich imieniu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszeni'a. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 


